



OPEN INVITATION TO TENDER
AO/DLE/RCD CR/Apprenticeships_for_Adults/014/16
'Apprenticeships for adults'
Request for Clarification (3) – Questions & Answers

Question No 1

In the tender specifications an expert workshop is foreseen to discuss the draft typology and conceptual framework. At what point in the process is this foreseen? Do you see this as part of task 2 or part of task 5?

Cedefop's answer to question No 1

According to the technical specifications (p. 16-17), the expert workshop is foreseen as part of Task 2.

Question No 2

Does the requirement for Technical and professional capacity: "Have adequate experience in the field of research and comparative analysis on vocational education and training, having performed contracts with a total minimum contract value of 600,000 Euro during the last three (3) years (invoiced financial value)" refer to sum of contract values (i.e. it is not required to present one contract with a value of 600,000 Euro but a list of relevant contracts with total value of 600,000 Euro)?

Cedefop's answer to question No 2

The requirement refers to the sum of the relevant contract values.

Question No 3

Could you please clarify the understanding of "scientific" research (requirements for the position of Scientific advisor) in this case, i.e. what kind of projects will be considered relevant?

Cedefop's answer to question No 3

The experience in scientific research will be assessed on the basis of the proposed expert's experience in academic research, of published books, papers, conference proceedings, etc.